
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования 
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ -  
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ
« <££_ va J z b C /a  2020 г. №

г. Лесосибирск

О запрете курения

В целях снижения вредного воздействия табачного дыма на здоровье 
граждан, предупреждения пожароопасных ситуаций и в соответствии со 
Статьей 12 «Запрет курения табака на отдельных территориях, в помещениях 
и на объектах указанных в Федеральном законе от 23.02.2013 №15-ФЗ 
(ред. 12.2016) «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа от 12.09.2019 №154-р «О запрете 
курения».

2. Запретить курение обучающимся и работникам ЛПИ -  филиала СФУ 
в помещениях и на мероприятиях ЛПИ -  филиала СФУ.

3. За курение в помещениях и на мероприятиях ЛПИ -  филиала СФУ, 
обучающихся, преподавателей и работников привлекать к дисциплинарной 
ответственности.

4. Коменданту хозяйственного отдела Парниковой B.C. ознакомить с 
настоящим приказом обучающихся проживающих в общежитиях под 
подпись.

5. Руководителю центра молодежной политики Рубцову А.В. 
ознакомить обучающихся под подпись.

6. Заместителю директора по АХР и развитию Левшунову А.С. 
ознакомить с настоящим приказом работников ЛПИ -  филиала СФУ под 
подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ^  Л.Н. Храмова

Исполнитель: 
Рубцов А.В. 
6 - 13-06



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
приказа от Л /,/Ж

Заместитель директора
по учебной работе С.В. Мамаева


